Zakłady dobroczynne, przeznaczone dla mieszkańców przypisanych do gmin wiejskich, tudzież przynależne do tych zakładów kapitały i nieruchomości, zostają (art. 4 niniejszego postanowienia) pod zawiadywaniem zgromadzeń gminnych i znajdują się podług art. 24 Najwyższego Ukazu z d. 18 Lutego (2 Marca) 1864 r., urządzającego gminy wiejskie, pod bezpośrednim dozorem wójtów gminnych, dla bliższego zaś zarządzania temi zakładami, zgromadzenia gminne, na zasadzie art. 11 pomienionego Ukazu, obierają co trzy lata osobnych dozorców z pomiędzy miejscowych mieszkańców wiejskich, a to w sposób ustanowiony tymże Ukazem (art.